

Police, dnia 31 lipca 2013 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego

W dniu 30 lipca 2013 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego.

Mając na uwadze treść art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie 1:

Bardzo proszę o uszczegółowienie, czy wskazane w par 6 ust. 7 30 dni wskazane w zdaniu : *Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia.* dotyczy 30 dni od daty otrzymania danych o zużyciu od OSD.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną.

Pytanie 2:

Bardzo proszę o rozważenie kwestii usunięcia zapisu ujętego w pytaniu 1 , ponieważ wpływa one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 7 pozostaje bez zmian.

Pytanie 3:

Prosimy również o usunięcie z umowy par. 2 ust. 2. ponieważ ani GUD ani IRiESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Wykonawca aby wystawić faktury, musi wcześniej otrzymać dane od OSD. Jako Wykonawca możemy wnioskować do Operatora o pozyskanie danych ale nie mamy wpływu na to kiedy Operator nam odpowie i przekaże dane. Każdemu Wykonawcy zależy na tym aby faktury wystawiane były terminowo i aby dane od Operatora otrzymywał regularnie, ale powyższy

paragraf zobowiązuje nas do terminowego pozyskania danych a sam proces nie jest jednostronny, więc klient powinien zawnieść o taką umowę dystrybucyjną w której i Operator zagwarantuje mu taki przebieg procesu przekazywania danych i dopiero w momencie gdy uzyska zgodę i taki zapis w umowie dystrybucyjnej my możemy zgodzić się na powyższe zapisy. Wykonawca jest tylko jedną ze stron w tym procesie i zobowiązanie go do umieszczania w umowie zapisu, w którym odpowiada za coś na co nie ma wpływu uważamy za nieuczciwe. W ten sposób zamawiający zrzuca odpowiedzialność za cały proces wymiany informacji tylko na jedną stronę.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 2 ust. 2 Projektu umowy.

Zamawiający informuje, że wiadomości na temat udostępniania danych pomiarowych zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD działającego na danym terenie.

Pytanie 4:

Wskazuję, iż zapisy umowne nie uwzględniają możliwości zaliczenia nadpłaty z wyliczonej korekty w poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Dlatego też proponuję wprowadzić do umowy w § 6 ust. 5 następujący zapis: „Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłatę wynikającą z wyliczonej korekty zalicza się na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile Zamawiający nie zażąda jej zwrotu.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że zapis § 6 ust. 5 pozostaje bez zmian.

Pytanie 5:

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe - pierwsza zmiana sprzedawcy, zawarte są na czas nieokreślony.

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie wskazać okresów wypowiedzenia osobno dla wszystkich punktów wymienionych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. Okresy wypowiedzenia umów wynoszą od 30 do 90 dni.

Wszelkie niezbędne dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umów.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający w wymaganym terminie – niezwłocznie po podpisaniu umowy - przekaze Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy m.in. :

- Nazwa i adres firmy
- Opis punktu poboru
- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- Grupa taryfowa (obecna i nowa)
- Moc umowna
- Planowane roczne zużycie energii
- Numer licznika

- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- Numer aktualnie obowiązującej umowy
- Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- Numer ewidencyjny i nr PPE

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

NACZELNIK WYDZIAŁU

Magdalena Kotowska

mgr Magdalena Kotowska

.....
(przewodniczący komisji przetargowej)